
2020年8月21日 

 

日 本 測 地 学 会 

会 員 各 位 

 

日 本 測 地 学 会 

講演会プログラム委員会 

 

日本測地学会第134回講演会のオンライン開催について 

 

残暑の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます． 

さて，本年10月21日～23日に開催予定の日本測地学会第134回講演会は、これまで新型コロナ

ウィルスの感染防止のため、Zoomを用いたオンラインと現地参加を併用して行うことを想定して準

備を行ってまいりました。しかしながら、新型コロナウィルスの感染状況に関しては開催当日までに

終息の見込みがなく、現地参加の場合には感染防止の対策として多額の経費がかかること、またど

のような対策をとったにせよ現地での参加者及びスタッフの感染リスクをゼロにすることは不可能で

あると考えられること、等を踏まえ、執行部と協議した結果、本年の講演会は現地参加を見合わせ、

オンラインのみの開催とすることといたしました。 

現地参加を考えてくださった方には大変ご不便等をおかけしますが、事情をご賢察のうえオンラ

インでの参加をお願いいたします。これに伴いまして、講演をお申込みいただく際の申込書の「講

演場所の希望」欄を削除することといたします。また、すでに申し込みをされたかた、申込書をダウ

ンロードされた方は「オンライン・現地・どちらでも」の3種の選択肢のどれを選択されてもオンライン

でのご発表をいただくことになりますことをご了解ください。 

Zoomを用いたオンライン会議での発表につきましては、引き続き検討を進め、会議の進め方に

ついて詳細が決まりましたらメールマガジンやHP等でご案内いたしますので、引き続き参加をご検

討くださいますようお願いいたします。 


